
UCHWAŁA NR LXII/388/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
określenia warunków zwolnienia z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023. poz. 40 t.j., poz. 572  )art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz.U.2022.poz. 2082 t.j., poz. 2089, poz. 2666, Dz.U z 2023 r. 
poz. 709 ) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U.z  2021. 
poz. 1082 t.j. , Dz.U z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730, poz. 2089, 
Dz. U z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie przedszkolach, w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin zajęć dziennie wynosi 1,30 zł za godzinę. 

§ 2. Z opłaty, o której mowa w § 1 zwolnione są dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. Traci moc Uchwała NR XLIII/254/18 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 22 marca 

2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
określenia warunków zwolnienia z tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 28 marca 2018 r. 
poz. 1572). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7BC766-75CC-4149-9E6E-120E4DD05BAC. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

 
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. (Monitor Polski z 2023 r. poz. 
243) od dnia 01 września 2023 r. maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,30 zł za każdą godzinę zajęć w wymiarze przekraczającym 5 
godzin dziennie. 
W Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie obowiązuje aktualnie uchwała z dnia 22 marca 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 28 marca 2018 r. poz. 1572) na mocy której przedmiotowa opłata 
uchwalona została w wysokości 1,00 zł. Opłata ta do chwili obecnej nie była waloryzowana. 
Proponowaną w niniejszej uchwale  opłatę w wysokości 1,30 zł należy uznać za zasadną ze 
względu na utrzymujący się wysoki poziom inflacji skutkujący stałym wzrostem kosztów 
funkcjonowania przedszkoli. W uchwale tej wprowadza się również zwolnienie z opłaty dla dzieci 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7BC766-75CC-4149-9E6E-120E4DD05BAC. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



